令和２年７月６日
ご利用者様、ご家族様
『新型コロナウイルス感染拡大防止』についてのお知らせ第五報
　日頃はけあふるにご協力、ご理解をいただき誠にありがとうございます。
毎日の体調管理や、ご利用日の朝の検温のご協力も有難うございます。

緊急事態宣言も、県をまたぐ移動も解除となった現在ですが、ここにきて東京を始め、陽性患者数が増えてきております。また、先日宮城県内でも、東京へ観光に出かけた方が帰宅後に陽性と判明するという事がありました。

その事もあり、今後もしばらくは、現在ご協力頂いている内容を、ご不便をおかけしますが、引き続き強くご協力を頂きたく存じますので、ご理解頂きますようお願い致します。
1. 現在ご協力頂いております、利用当日朝の体温測定の実施を引き続きお願いいたします。
体温の検温に関しましては、今後も継続して、送迎車内に発熱者が同乗しない取り組みをとらせて頂きます。
2.  朝のお迎え時、検温専用シートをお迎えスタッフが必ず確認させて頂きます。その際、記入無い場合には、その場でスタッフにより検温させて頂きます。

体温測定の結果、３７℃以上の方（厚労省基準では３７．５℃ですが、けあふるにて朝の体温が平常で３７℃を超える方がいないため）は、申し訳ありませんが、その時点でお休みとさせて頂きます。　※お迎え時、ご家族が居らず、発熱を確認した場合には、まず自宅待機して頂くとともに、ご家族様やケアマネージャー様と連絡を取り、対応を協議させて頂きます。
3.　利用中のマスク着用について、引き続き、着用をお願い申し上げます。
4.　自身への感染につきまして、健康への不安がある方は、自主的にお休み頂きますようお願い申し上げます。
　　また、上記の通り、主に東京においての感染拡大も再度見られておりますので、ご家族等で、東京周辺への往来があった場合には、2週間程度、大事をとってのお休みをして頂きますよう宜しくお願い致します。国としての全国的な移動の自粛は解除されておりますが、施設の性質上、感染拡大リスク・重篤化リスクを考慮し、お願いとさせていただきます。
　けあふるもより一層皆様と共に感染予防の徹底に努める必要があり、他の利用者様・ご家族や職員とその家族を守る対策ということで、ご理解していただきたいと思います。

※マスク着用のお願いをしている身ではございますが、湿度・気温が上昇しています。マスク着用は熱中症のリスクを高めてしまいます。熱が籠り、暑いと感じたら、人ごみを避け、一旦外し、深呼吸したり、濡れタオルで顔を拭くなど、体調の変化には十分気をつけて下さい。
デイサービス　けあふる

℡　358-2911

担当：柄澤